

BZP.271.03.2024.MKa

Dębica, dnia 30-01-2024 r.

### ZAPYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym z art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na:  
**Budowę skateparku przy ul. Ligęzów w Dębicy**

Gmina Miasta Dębica działając w oparciu o art. 284 ust. 6 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm. ). informuje, iż od Wykonawcy wpłynęło zapytanie do SWZ.

Treść zapytania wraz z wyjaśnieniami poniżej.

#### Pytanie 1:

Jako firma posiadająca wieloletnie doświadczenie w projektowaniu i budowie obiektów sportowych typu skatepark, chcemy zwrócić uwagę Zamawiającego na zbyt krótki termin realizacji dokumentacji projektowej. Inwestycja będzie wymagała pozwolenia na budowę. Czas potrzebny na stworzenie dokumentacji to 6 tygodni, następnie uzyskanie prawomocnej decyzji o pozwoleniu na budowę – 12 tygodni (65 dni - maksymalny czas na wydanie decyzji + 14 dni - czas potrzebny na uprawomocnienie decyzji). W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu wykonania dokumentacji projektowej z 7 na 18 tygodni. Czy Zamawiający zmieni termin wykonania zamówienia na „25 tygodni od dnia zawarcia umowy”, z uwzględnieniem zmiany terminu pośredniego: terminu wykonania dokumentacji projektowej – do 18 tygodni od dnia zawarcia umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia termin wykonania zadania:

Termin zakończenia realizacji zamówienia ustala się: do 25 tygodni, tj. 175 dni od dnia zawarcia umowy

Terminy pośrednie:

termin wykonania dokumentacji projektowej – do 18 tygodni, tj. 126 dni od dnia zawarcia umowy

#### Pytanie 2:

Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawców dostarczenia wraz z ofertą potwierdzenia zgodności urządzeń skateparku z normą PN-EN 14974:2019-07 w zakresie bezpieczeństwa produktu oraz kontrolowania produkcji w postaci np. Certyfikatów wydanych przez jednostki posiadające akredytację Polskiego Centrum Akredytacji?

Istnieje wiele firm, które nie zajmują się w sposób ciągły i profesjonalny produkcją skateparków, a próbują budować tak specjalistyczne obiekty. Certyfikacja urządzeń jest przez nie zlecana dopiero przy odbiorze inwestycji. Przez fakt, że nie są firmami specjalistycznymi, firmy certyfikujące mają duże problemy z potwierdzeniem zgodności obiektu z normą dot. bezpieczeństwa skateparków (PN-EN 14974:2019-07), co w rezultacie przekłada się na problemy odbiorowe. Wymaganie od firm certyfikatów przed przystąpieniem do przetargu daje gwarancje Zamawiającemu, że obiekty które buduje posiadają kontrole zgodności produkcji z normą sprawowaną przez niezależną jednostkę certyfikującą.

Istotne jest także, aby na samym początku inwestycji lub modernizacji takiego obiektu wybór inwestora padł na sprawdzone, przebadane i certyfikowane przez jednostki akredytowane przez PCA (Polskie Centrum Akredytacji) urządzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga składania przedmiotowych środków dowodowych. Certyfikat zgodności urządzeń z Polską normą lub aprobatę techniczną, odpowiednio do PFU, Wykonawca zobowiązany jest złożyć wraz z podpisaną umową.

### **Pytanie 3:**

Czy Zamawiający doda zapis i będzie wymagał od Wykonawców na etapie uzupełnienia podmiotowych środków dowodowych dostarczenia potwierdzenia zgodności urządzeń skateparku z normą PN-EN 14974:2019-07 w zakresie bezpieczeństwa produktu oraz kontrolowania produkcji w postaci np. Certyfikatów wydanych przez jednostki posiadające akredytację Polskiego Centrum Akredytacji?

Istnieje wiele firm, które nie zajmują się w sposób ciągły i profesjonalny produkcją skateparków, a próbują budować tak specjalistyczne obiekty. Certyfikacja urządzeń jest przez nie zlecana dopiero przy odbiorze inwestycji. Przez fakt, że nie są firmami specjalistycznymi, firmy certyfikujące mają duże problemy z potwierdzeniem zgodności obiektu z normą dot. bezpieczeństwa skateparków (PN-EN 14974:2019-07), co w rezultacie przekłada się na problemy odbiorowe. Wymaganie od firm certyfikatów przed podpisaniem umowy daje gwarancje Zamawiającemu, że obiekty które buduje posiadają kontrole zgodności produkcji z normą sprawowaną przez niezależną jednostkę certyfikującą.

Istotne jest także, aby na samym początku inwestycji lub modernizacji takiego obiektu wybór inwestora padł na sprawdzone, przebadane i certyfikowane przez jednostki akredytowane przez PCA (Polskie Centrum Akredytacji) urządzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga składania przedmiotowych środków dowodowych. Certyfikat zgodności urządzeń z Polską normą lub aprobatę techniczną, odpowiednio do PFU, Wykonawca zobowiązany jest złożyć wraz z podpisaną umową.

**Jednocześnie Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania niosą za sobą konsekwencje wszelkich zmian w dokumentacji przetargowej**

### **Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulega:**

- termin składania ofert : z 09-02-2024 r. godz. 11:00 na 14-02-2024 r. godz. 10:00
- termin otwarcia ofert : z 09-02-2024 r. godz. 11:30 na 14-02-2023 r. godz. 10:30
- termin związania ofertą: z 09-03-2024 r. na 14-03-2024 r.

**BURMISTRZ  
MIASTA DĘBICY**  
*mgr Mariusz Szewczyk*

### **Do zamieszczenia:**

- strona internetowa prowadzonego postępowania

### **W załączeniu**

- Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia
- Aktualny SWZ
- Aktualne formularze do uzupełnienia

Osoba prowadząca sprawę: Magdalena Kasprzyk, tel. 14 68 38 229; przetargi@umdebica.pl